La venda o establiment fou pregonat a les ciutats de Tarragona, Barcelona, Valls, Cervera, Montblanc, Sant Peredor i a Sant Joan de les Abadesses. L'únic que es va presentar fou el tintorer Antoni Mestre que va oferir 5.500 sous barcelonesos per l'arrendament. Els jurats li "venien" perpètuament:

*"totum ipsum hospicium cum solo et suis hedificiis una cum vasis vinariis suis et cum duobus molendinis draperie ibidem constructis cum rodis, maçes et allis apparamentis, aqueductibus, alveis, resclosis, trastalladoribus et cum omnibus aliis juribus eiusdem pertinentibus cum omnibus etiam honoribus et possessionibus domibus retrocortalibus, ortis, ortaliciis, vineis, sciliçet, et aliis terris, tam cultis quam heremis in montibus et planis, etc., per omnia loca et cum arboribus diversorum generorum et cum introitibus et exitibus et*

<sup>59</sup> AHAT-El Pont d'Armentera. Lib. not. núm. 27. (1440-1456) 85r-85v. Testament de 30-V-1445.

<sup>60</sup> AHAT-El Pont d'Armentera. Lib. not. núm. 21. (1414-1420) 110v-113v. Per la Candelera pagaven a Ramon Pellicer, veí de Vila-rodona, 308 sous de pensió per un capital de 4.620 sous; 70 sous de pensió el dia 3 de juny a Mn. Guillem Gardia, beneficiat del benefici de sant Tomàs de l'església de Montblanc fundat per Jaumeta, vídua de Jaume de Bordell, per un capital de 900 sous.

<sup>61</sup> AHAT-El Pont d'Armentera. Ibídem, 110v-113v. Ap. doc. núm. 45. "Exposuimus venale totum hospicium cum solo et suis hedificiis una cum vasis vinariis et cum duobus molendinis draperie, et cum omnibus honoribus et possessionibus suis et etiam totum illud hospicium sive operatorium del tint, sive tinyeria, cum omnibus juribus et pertinciis eiusdem tintorie et precito operatorio pertinentibus et pertinere debentibus, quos quas et que dicta universitas et eius singulares habent et possident et habere et possidere debent in dicto loco Pontis Armentarie, titulo empionis per dictam universitate et eius singulares olim factam a curatoribus bonorum Guillelmi Scarlata, tintorierii, olim habitatore sepe dicti loci".

*omnibus aliis juribus et pertinenciis suis quod quas et que nos et dicta universitas et eius singulares habemus et possidemus et tenemus sub dominio et alodio Monasterii Sanctorum Crucum, et sui Reverendi Domini Abbatis nomine eiusdem, in loco et termino predicti loci Pontis Armentarie. Et terminatur predictum hospicium quod vobis vendimus ab una parte cum orto Johannis Cortadelles et cum via publica qua itur ad molendinum dicti Domini Abbatis, et cum flumine de Gayano. Item, ulterius vendimus vobis et vestris et quibus velitis perpetuo totum illus hospicium sive operatorium del tint, sive tinteria, videlicet, cum caldera, sive perol, tines, torn, tirados, et cum universis aliis apparamentis eiusdem operatorio tintorie pertinentibus una cum duobus molendinis draperie ibidem constructis cum quadam perol, rodes, maçes et aliis diversis instrumentis, sive bascoles eiusdem molendinis pertinentibus, et cum aque ductibus canalibus trastelladors, et cum introitibus et exitibus, et omnibus aliis juribus et pertinenciis suis quod nos et universitatis predicta habemus, tenemus et possidemus sub dominio et alodio dicti Monasterii, et sui Reverendi Domini Abbatis nomine eiusdem, in predicto loco Pontis Armentarie. Et terminatur predictum hospicium, sive operatorium tintorie, ab una parte cum hospicio Guillelmi Vitalis, et ab alia parte cum via publica qua intrat in dictum operatorium, et cum cequia molendinorum, et cum via qua itur ad molendinum bladerium Guillelmi Pinyana, quondam<sup>62</sup>.*